
 
 

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 
        

від 22.11.2022                                       Київ                                        № 390 

 

 

Про утворення Сертифікаційної 

комісії для проведення 

сертифікації працівників 

підрозділів внутрішнього аудиту 

 

Відповідно до пункту 11 Положення про Міністерство фінансів України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року 

№ 375, та пункту 1 розділу ІІ Порядку проведення сертифікації працівників 

підрозділів внутрішнього аудиту, затвердженого наказом Міністерства фінансів 

України від 18 травня 2022 року № 144, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 20 червня 2022 року за № 676/38012, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Утворити Сертифікаційну комісію для проведення сертифікації 

працівників підрозділів внутрішнього аудиту та затвердити її склад, що 

додається.  

 

2. Департаменту гармонізації державного внутрішнього фінансового 

контролю в установленому порядку забезпечити: 

організаційно-технічне забезпечення діяльності Сертифікаційної комісії; 

оприлюднення цього наказу. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Улютіна Д. В. 

 

 

Міністр                                                                                      Сергій МАРЧЕНКО 

 

 

 



ЗAТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
22 листопада 2022 року № 390
(у редакції наказу Міністерства 
фінансів України від 23 січня        
2026 року № 58)

Склад
Сертифікаційної комісії для проведення сертифікації працівників 

підрозділів внутрішнього аудиту

БУГРАК Ігор 
Михайлович

- директор Департаменту гармонізації державного 
внутрішнього фінансового контролю Міністерства 
фінансів України;

КРІВЧЕНКОВА 
Ганна Вікторівна

- заступник директора Департаменту гармонізації 
державного внутрішнього фінансового контролю – 
начальник відділу гармонізації внутрішнього аудиту 
Міністерства фінансів України;

МАКОВСЬКА 
Ірина 
Олександрівна

- заступник начальника управління нормативного 
забезпечення бюджетного процесу − начальник 
відділу нормативного забезпечення контролю за 
дотриманням бюджетного законодавства 
Департаменту державного бюджету Міністерства 
фінансів України;

МИХАЙЛЕНКО 
Олена Іванівна

- начальник відділу розвитку програмно-цільового 
методу управління планування державного бюджету 
Департаменту державного бюджету Міністерства 
фінансів України;

САВЕНКО Андрій 
Миколайович

- начальник Управління фіскальних ризиків 
Міністерства фінансів України;

СИВОКОНЬ 
Дмитро 
Володимирович

- директор Департаменту роботи з персоналом 
та організаційного розвитку Міністерства фінансів 
України;

ТОКАРЕВА 
Світлана 
Володимирівна

- начальник відділу методології бухгалтерського 
обліку в державному секторі Департаменту 
методології бухгалтерського обліку та нормативного 
забезпечення аудиторської діяльності Міністерства 
фінансів України;



2

ЧЕРНЮК Ольга
Станіславівна

- координатор бюджетної реформи, старший 
проєктний менеджер Проектного офісу реформ при 
Міністерстві фінансів України (за згодою);

КРАЄВСЬКИЙ 
Володимир 
Миколайович 

- доктор економічних наук, професор, декан 
факультету податкової справи, обліку та аудиту 
Державного податкового університету (за згодою);

МИРОШНИЧЕНКО 
Михайло 
Вікторович

- сертифікований внутрішній аудитор (CIA), член 
Правління Всеукраїнської громадської організації 
«Інститут внутрішніх аудиторів України» (за згодою).

Директор Департаменту 
гармонізації державного внутрішнього 
фінансового контролю                                                                       Ігор БУГРАК


